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 Ważny do 22 grudnia 2015r. 

REGULAMIN  
ZABAWY Z KUPONEM  ZWALNIAJĄCYM  Z ...  

 

1. Kupon należy wyciąć i dać nauczycielowi. 
2. Kupon, tym razem, zwalnia tylko z jednej kartkówki. 
3 Ważny jest tylko kupon z oryginalną naklejką. 
4. Z kuponu można korzystać tylko na jednej lekcji.  

Numer 10.                                                                                                                             Rok szkolny 2015/2016 
www.zsp3chelm.pl      

                                     Ulubieniec dzieci 
 
Każdy z nas uwielbia 6 grudnia, czyli dzień Świętego Mikołaja. To czas, gdy dosta-
jemy prezenty. Wierzymy, że są one od św. Mikołaja. Cały rok czekamy na ten wy-
jątkowy dzień. Wyobrażamy sobie starszego pana z siwą brodą w czerwonym ubra-
niu, który przebywa na swoich saniach  zaprzężonych w renifery i rozdaje prezenty. 
Niewielu jednak z nas wie, że legendarny św. Mikołaj był biskupem z Miry i żył na 
przełomie III—IV wieku.  Pochodził z zamożnej rodziny. Od najmłodszych  lat był 
bardzo pobożny i pomagał biednym. Gdy został biskupem, zasłynął jako dobroczyń-
ca i gorliwy pasterz. Majątkiem po rodzicach chętnie dzielił się z ubogimi. Zmarł  
6 grudnia i dlatego ten dzień poświęcono temu wyjątkowemu Człowiekowi.  
Biskup Mikołaj należy do najbardziej znanych i czczonych świętych i to zarówno 
przez katolików jak i przez prawosławnych. 
Do dziś jest ulubieńcem dzieci. Kojarzy się z dużym workiem pełnym prezentów. 
Dopóki będziemy w niego wierzyć, pamięć o nim nie zaginie.  

 
Miłosz Matysek Vb 

 

TRADYCJA OBCHODZENIA DNIA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 
Bardzo dawno temu były święta Bożego Narodzenia. Wielu ludzi w tych czasach nie miało pieniędzy, led-
wie starczało im na jedzenie. Niedużo było bogaczy. Wśród nich żył taki. Miał na imię Mikołaj. Był bisku-
pem. Tworzył zabawki z drewna i rozdawał je dzieciom. Kiedy nadchodziły święta, postanowił, że zrobi  
więcej tych zabawek. Zajęło to mu wiele długich dni. Gdy nadszedł czas Bożego Narodzenia, ubrał się  
w czarne buty, nałożył swój płaszcz (był duchownym), na głowę włożył mitrę (nakrycie głowy), wziął  
do ręki pastorał i wyruszył z workiem prezentów. Chodził od domu do domu. Rozdawał  zabawki dzie-
ciom. Wiedział, gdzie każde mieszka. Gdy umarł, bo był normalnym człowiekiem, na pamiątkę tamtych 
wydarzeń ludzie postanowili dalej wręczać najmłodszym prezenty. Do dziś Święty Mikołaj przynosi nam 
upominki.  

 
Wiktoria Zaborek Va 

rys. J. Wachewicz 



 

SPORT, SPORT, SPORT 
6.11.15r. odbył się w Pawłowie X Uliczny 
Bieg Niepodległości. W kategorii klasy IV-V   
I miejsce zajął Rafał Pakuła z Va, a II miej-
sce zdobył Karol Pendel Va. W  kategorii —
klasy VI dziewczęta — II miejsce zajęła Mar-
tyna Szeliga z VIa. Nauczyciel: T. Domański. 
10.11.15r. odbył się w Chełmie  XXVI Bieg 
Niepodległości, w którym  udział wzięli ucz-
niowie naszej szkoły.  
W kategorii — chłopcy 2005 – III miejsce 
zajął Bartosz Serej IVa, w kategorii — dziew-
częta 2003-2004 – II miejsce zdobyła Marty-
na Szeliga VIa, a I miejsce zdobył Patryk 
Pułajdowicz z VIa w kategorii chłopcy 2003-
2004. Nauczyciel: A. Niedźwiedzka. 
20.11.15r. uczniowie klas I—III wzięli udział  
w Olimpiadzie Sportowej, którą zorganizował 
T. Domański przy współpracy innych  nauczy-
cieli wychowania fizycznego i uczniów klasy 
VI. Atrakcją zawodów był występ Bogdana 
Depty, który uczył dzieci piosenek i organizo-
wał zabawy przy muzyce.  
Olimpiada zakończyła się wręczeniem przez dyrek-
tora szkoły B. Koniczuk  pucharów i dyplomów. 

30.10.2015r. odbyło się ślubowanie uczniów klas I. Uroczystość przygotowały: B. Garbacz, A. Kowalska– nauczy-
ciele klasy Ib i E. Roczon — wychowawca klasy Ia. Gościem był wiceprezydent Chełma Stanisław Mościcki. 
7.11.15r. odbył się w II LO w Chełmie XXVII Przegląd Poezji i Pieśni Patriotycznej i Religijnej.  
Eliza Kamińska z Va otrzymała wyróżnienie za recytację, a zespół wokalny zdobył I miejsce. Nauczyciele: J. Do-
miniak, J. Jamrozińska, B. Palenka. 
12.11.15r. wyjazd klas IVa i Va do Aqua Lublin. 
12.11.15r. — montaż słowno-muzyczny z okazji Święta Niepodległości przygotowany przez uczniów klasy Va. 
16.11.15r. klasa IIc — wyjście do kina na film „Rabusie Fistaszków”. 
17.11.15r. wyjście uczniów z klas Va, Vb i VIa do CHDK na spektakl ”Przygody Tomka Sawyera”. 
19.11.15r. odbył się szkolny konkurs językowy dla uczniów klas IV-VI. I miejsce zdobył Paweł Mroczko VIa, II 
miejsce zajęła Wiktoria Hołubiuk VIa, III miejsce przypadło Zuzannie Dworak z Vb, a wyróżnienie otrzymała 
Natalia Panas z Va. Laureaci oprócz 5 z języka polskiego otrzymali książki. Nauczyciel — B. Palenka.  
25.11.15r. udział klasy IIc w akcji „Dokarmiamy ptaki” we współpracy z PZŁ. Uczniowie otrzymali w prezencie 
karmnik od przewodniczącego PZŁ — Mirosława Sawickiego. Nauczyciel: M. Michalczuk. 
25.11.15r. uczniowie z klas Ib i IIc wzięli udział w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym „Wszyscy dbamy  
o  zdrowie psychiczne” zorganizowanym przez ZW i PPP nr1 w Chełmie. Laureatami zostali: Maja Chomik z Ib, 
Łukasz Piasecki z Ib (nauczyciele - A. Kowalska i B. Garbacz) oraz Aleksandra Łysiak z IIc i Zuzanna Rot z IIc
(nauczyciele: M. Michalczuk i B. Arabas). 
26.11.15r. udział uczniów klas Ib i IIc w XIII Powiatowym Festiwalu Twórczości „Młody Artysta” - inscenizacja 
wiersza „Na straganie” J. Brzechwy (wyróżnienie). Maja Chomik z Ib została laureatem konkursu plastycznego 
„Świat bajek na wesoło”. Nauczyciele: A. Kowalska, B. Garbacz i M. Michalczuk, B. Arabas.   
Wyniki szkolnego konkursu plastycznego „Dyniowy stworek”. Laureatami zostali: Jakub Dąbrowski IVa, Kacper 
Hutyra Va, Martyna Helm VIa. Nauczyciel — D. Augustyniak.  
Wyniki szkolnego konkursu plastycznego „Drzewa jesienią” - I miejsce— Damian Kulasza VIa i Nikodem Golec 
VIa, II miejsce —  Wiktoria Zaborek Va i Julia Wachewicz Va, III miejsce — Wiktoria Duda Va i Martyna 
Duda Va. Nauczyciel —J. Jamrozińska.  
W listopadzie szkoła brała udział w projekcie Krokus. Uczniowie klasy VIa zasadzili cebulki krokusów na znak pa-
mięci 1,5 miliona żydowskich dzieci oraz tysięcy dzieci innych narodowości zamordowanych w czasie Holokaustu. 
Nauczyciel M. Orłowska.  
26.11.15r. odbyły się w naszej szkole dwie dyskoteki z okazji andrzejek. Dla uczniów klas I-III wychowawcy zor-
ganizowali różne wróżby, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. Uczniom klas IV-VI „przygrywał” DJ p. Ma-
ciej. 
28.11.15r. naszą szkołę odwiedziły przedszkolaki. Jesienne spotkanie, czyli „Andrzejki z Trójką” odbyło się  
w sobotę i trwało od 10 do 12.30.  Dzieci obejrzały przedstawienie o „Czerwonym Kapturku”, rozwiązywały zagadki, zwiedzały 
szkołę, bawiły się w sali komputerowej, brały udział w ciekawych wróżbach. Na koniec  przygotowano dla miłych Gości poczęstu-
nek  i upominki. Na kolejne spotkanie zapraszamy już w zimie! 
Szkolne koło Caritas zorganizowało w ostatnich dniach listopada zbiórkę pieniędzy dla rodziny p. Pietrykowskich,  
w których gospodarstwie domowym wybuchł pożar. Zebrano 1000 zł. Nauczyciel J. Dominiak. 

  ślubowanie pierwszaków olimpiada sportowa 

      Dzień Drzwi Otwartych SP nr 3    dyskoteka andrzejkowa 



 

Zadaliśmy uczniom  dwa pytania: 
 
1. Czego nie lubisz jeść w szkolnej stołówce? 
2. Co chciałbyś zjeść na obiad w szkole? 
 
Julka Va — Wątróbki. / Frytki. 
Krzysiek IVa — Zupy warzywnej. / Schabowe. 
Wiktoria K. Va —  Zupy truskawkowej. / Ham-
burgery. 
Sławek Va — Zupy ogórkowej. /Pizzę. 
Julka IVa  - Krupniku./ Pierogi ruskie. 
Zosia IVa — Zupy buraczkowej./ Rybę.  
Łukasz VIa — Bigosu. /Tacos. 
Kostek Vb — Gulaszu. / Kurczaka.  
Kuba Va — Barszczu. / Kebab. 
Magda IVa — Zupy grzybowej. / Flaki. 
Bartek IVa — Ryby./ Bigos. 
Damian VIa — Barszczu białego. / Zupę pomi-
dorową. 
Kacper VIa — Jajecznicy. / Zupę truskawkową. 
Patryk VIa — Rosołu. / Surówki. 
Zuzia Vb — Zupa grochowa. / Zupa ogórkowa. 
Karol Va —  Kluski z serem./ Pierogi z kapustą. 
Filip IIa — Ryby./ Pierogi. 
Wiktor Ib — Surówek. / Zapiekanki. 
Kuba IIIa — Kaszy. / Ryż. 
Magda IIa — Gołąbków. / Kluski. 
Dominik Ib — Ryżu. / Naleśniki. 
Martyna VIa — Wieprzowiny. / Kaszę. 
Dominika IIIa — Kapuśniaku. / Kaszankę. 
Miłosz IIa — Klusek. / Szaszłyki. 
Kinga IVa  - Soczewicy. / Kopytka. 

 
 

Odpowiedzi zebrał „w pocie czoła” Piotr Domadaj Va 

Boże Narodzenie 
 

Śnieg ostry pada i wicher wieje. 
W mrokach lśni gwiazda ponad Betlejem. 

Ciemność dookoła, zima się sroży… 
W szopie się rodzi Dziecię Boże 

Wśród najuboższych, wśród najbiedniejszych 
Rodzi się światło, nic go nie zmniejszy, 
Nic go nie zmniejszy, nic go nie zaćmi! 

W jego to blasku jesteśmy braćmi. 
W sercach nam będzie rosło i żyło  

Prawdą, co zwie się: Miłość. 
Choć ciemność wokoło, wicher wieje, 
Jasno lśni gwiazda ponad Betlejem. 

 
Natalia Panas Va 

 

            
        GDYBY NIE  BYŁO ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENA, TO… 

Wiemy, że Boże Narodzenie jest świętem rodziny. W wieczór 
wigilijny przy opłatku jednoczy się rodzina, odnajdują się wza-
jemnie ludzie sobie najbliżsi. 
Gdyby nie było tych świąt, wielu nie pojednałoby się ze sobą. 
Ludzie samotni, bezdomni nie spotkaliby się na wspólnej wie-
czerzy wigilijnej. 
Dzieci nie zaznałyby radości ubierania choinki, nie otrzymałyby 
prezentów od św. Mikołaja, Gwiazdki lub Aniołka.  
Uczniowie nie mieliby przerwy świątecznej w szkole.  
Brakowałoby nam śpiewania kolęd, szopek bożonarodzenio-
wych i tych wszystkich  świątecznych obrzędów, dzięki którym 
wiemy, kim jesteśmy. 

Natalia Kędzia Va 

  Zwyczaj ubierania choinki pojawił się w Polsce 
dopiero na przełomie XVIII i XIXw., a przywę-
drował z Niemiec. Początkowo ubierano choinki 
tylko w miastach. Na wsiach długo utrzymywała 
się ludowa ozdoba, tak zwana podłaźniczka. 
Była to ucięta gałąź sosny, świerka lub jodły 
wieszana pod sufitem. Dekorowano ją ozdobami 
z bibuły, papieru.  
   Ubieranie choinki przyjęło się w domach kato-
lickich, lecz nie od razu zostało zaakceptowane 
przez kościół. Ta tradycja istniała już u pogan  
i miała postać magicznego rytuału.  
Choinka ma zapewnić domownikom dostatek, 
zdrowie i szczęście.   

Martyna Duda  Va  

Choinka szczęścia 
Ubrana jest w czterolistne koni-

czynki. Przynosi każdemu domow-
nikowi pomyślność. 

Choinka miłości 
Ubrana jest w kolorowe ser-
duszka. Na pewno zapewni 

wszystkim miłość. 

       Z pamiętnika mojego chomika 
 

No i wreszcie przyszedł ten dzień — Wigilia. O północy zaczynam  
mówić, ale po cichu, bo się wstydzę. Moja pani wieczorem położyła pod choinką 

prezent dla mnie. Poczułam się wyjątkowo. Zastanawiałam się, co to może być. To  
były kolby. Najpyszniejsza potrawa, jaką jadłam dotąd w życiu. Nie mogę się już 

doczekać kolejnych świąt i niespodzianek.  Święta to fantastyczny czas nie tylko dla 
ludzi.  

A do tego jaki smakowity! 
Tosia (Wiktoria Zaborek Va) 

                                                                                                                                       (tekst i rysunek) 

KĄCIK POETYCKI 

J. Wachewicz i W. Zaborek Va 



 

Redakcja SZPILKI: Sławek Biskupski, Piotrek Domadaj, Eliza Kamińska, Natalka Kędzia, Natalka Pa-
nas, Julka Wachewicz, Wiktoria Zaborek (uczniowie klasy V a) i Kostek Zakrzewski Vb. 
Opieka redakcyjna i opracowanie graficzne: Beata Palenka.  

PORADNIK  JĘZYKOWY 
Kultura języka świadczy o kulturze osobistej człowieka.  

Nie używajmy wyrażenia „dokładnie tak” zamiast „właśnie”. Jest to zapożyczenie z języka angielskiego 
— exactly. Zastąpmy je też innymi słowami: „w rzeczy samej”, „masz rację”,  

„tak jest”, „istotnie”. 
 

 
We wtorek 17 listopada byłem na przedstawieniu w CHDK. Sztuka opowiadała o przygodach Tomka Sawyera —
bohatera powieści Marka Twaina. Niestety, nie wszystkie wydarzenia były  przedstawione. Jednym z najśmieszniej-
szych momentów była scena, gdy Tomek malował płot, a jego kolega, przebrany za kapitana statku, udawał parowóz. 
Wszyscy śmiali się głośno, oglądając aktora ze sztuczną brodą, który sam sobie wydawał rozkazy. Nie był on za mądry, 
ponieważ dał się oszukać Tomkowi i pomalował za niego płot.  
Bardzo ciekawą postacią był Huckelberry Finn, który nie chodził do szkoły i nie miał żadnych obowiązków. Aktorzy 
dobrze odgrywali swoje role. Szkoda, że spektakl trwał tak krótko. Chętnie obejrzałbym jeszcze inne przygody Tomka.  

 
   Kostek Zakrzewski Vb 

 
Konkursy plastyczne:  

1. „Wieczór wigilijny” - technika malarska 
2. „ Aniołki, choinki, ozdoby” - papieroplastyka 

(termin — do 18 grudnia nauczyciel: J. Jamrozińska) 
 

Konkurs literacki dla uczniów klas IV-VI 
Czy znam życiorys Adama Mickiewicza? 

Sprawdź swoją wiedzę i przyjdź 
17 grudnia 2015r. (czwartek) o godz.14.30 sala 41 

 
Konkurs plastyczny 

„Choinka inna niż wszystkie” 
Wykonaj kartkę świąteczną i zaskocz  

wszystkich swoją kreatywnością. 
(termin — do 18 grudnia nauczyciel: M. Trześniowska) 

 
Konkurs recytatorski 

dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych z klas I-III 
(termin—18 grudnia godz. 9.00 nauczyciele klas Ib i IIc 

 
Konkurs literacki 

Napisz wiersz lub opowiadanie na temat świąt Bożego Narodzenia 
( termin — do 22 grudnia nauczyciel: B. Palenka) 

 
Konkurs czytelniczy „Zgadnij, kto to?” 

Podaj nazwy bohaterów literackich lub filmowych, z którymi kojarzą Ci 
się te obrazki. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Rozwiązanie już wkrótce! 

( w gablocie na szkolnym korytarzu przy sali 35) 

Zanim zasiądziemy do stołu i rozpakujemy pre-
zenty, wiemy, że trzeba poświęcić wiele godzin, 
a nawet dni na przygotowania do świąt.  
W związku z tym postanowiliśmy się dowie-
dzieć, jak pomagacie rodzicom w domu. 

Julia IIa —  Piekę ciasta z mamą. 
Patrycja IIIa — Pomagam  w sprzątaniu. 
Martyna IIIa — Ubieram choinkę. 
Julia IIb — Gotowanie. 
Zuzia IIb — Sprzątanie. 
Julka IVa - Robię zakupy. 
Oliwka IVa — Przygotowuję stół. 
Gosia IVa — Pomagam gotować. 
Igor Vb — Ubieram choinkę. 
Adrian Vb — Robię zakupy. 

Konrad IIIa — Nakrywam do stołu. 
Bartek IIa — Układam swoje zabawki. 
Szymon IIc — Wycieram kurze.  
Paulina VIa — Sprzątanie i gotowanie. 
Tymek IIc — Układam sztućce, talerze, 
serwetki na stole. Podaję dania. 
Karolina Ia -  Zakładam bombki i łańcuch 
na choinkę. 
Martyna Va — Myję podłogi. 
Ola IVa - Zmywam naczynia. 
Mateusz IVa - Gotuję. 
Damian IIb —  Gotowanie. 
Malwina IIa — Pieczenie babeczek. 
Rafał Va — Sprzątam swój pokój. 
Kacper Va — Odkurzam. 
Maciek Va — Robię z mamą uszka.    
Wiktoria IIa — Ubieranie choinki. 

 
Odpowiedzi wysłuchała E. Kamińska Va 

SONDA 


